
  

 1 

 Veřejná zakázka na služby 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu, 

  

která je zahájena ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tedy mimo režim 

citovaného zákona. Postup při zadávání veřejné zakázky se řídí zásadami uvedenými v ust. § 6 zákona                   

a Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek v platném znění 
 

 

 

 

PRANÍ PRÁDLA 
 

 

 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI: 
 

Název: Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace     

IČO:  47366630 

Kontaktní adresa zadavatele:      Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

Osoba zastupující:     Ing. Vladislava Filová 

Profil zadavatele:  https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_144.html 

(elektronický nástroj E-ZAK) 

 

Kontaktní osoba:  

Martin Žák  ve věcech odborných 

Telefon: 567 571 248 

E-mail:                                       zak@zzsvysocina.cz 

Ing. Daniela Střechová ve věcech formální stránky VZ 

Telefon:  567 571 235 

E-mail:                                       strechova@zzsvysocina.cz 

 

 

 

Jako zadavatel veřejné zakázky Vás tímto 

 

 v y z ý v á m  k  p o d á n í  n a b í d k y  n a 
 

praní prádla 

 

 

Výzva k podání nabídky obsahuje veškeré informace týkající se předmětu plnění veřejné zakázky včetně 

zadávací dokumentace. 
 

 

 

2. ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

Název veřejné zakázky  :  Praní prádla 

Evidenční číslo   :  VZ 1/24 

Lhůta pro podání nabídek :  do  5.2.2024, 13:30 hod. 

Otevírání nabídek :  Otevírání nabídek proběhne v den skončení lhůty pro podání nabídek, a to 

v 14:00 hodin v sídle zadavatele. Otevírání nabídek není veřejné.                                           

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_144.html


  

 2 

3. ÚDAJE O ÚČASTNÍKOVI 
 

Účastník je povinen pro uvedení identifikačních údajů vyplnit krycí list nabídky, který je nedílnou součástí 

této výzvy a tvoří přílohu č. 2. Účastník v krycím listě uvede část veřejné zakázky (část A – E) a příslušné 

oblastní středisko. Účastník, který podává nabídku pro více částí (oblastních středisek), vyplní více 

příslušných verzí krycího listu. 

 

 

4. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění a poskytování služeb, které jsou součástí kompletního praní 

prádla, a to zejména: 

 praní a čištění prádla - pracovní oděvy a ostatní textilie (dále jen „prádlo“) 

 třídění, sušení, žehlení, skládání, mandlování, apod., pokud je tato údržba v souladu se symboly 

uvedenými na prádle 

 naložení a odvoz prádla z jednotlivých výjezdových základen (dále jen „svozová místa“)   

 balení prádla pro expedici, rozvoz a složení prádla do svozových míst 

(dále jen „služby“) 
 

Podrobnější informace k předmětu plnění (přehled svozových míst, druhy prádla a předpokládaný objem) je 

uveden v příloze č. 1 zadávací dokumentace. V příloze jsou uvedeny pouze nejčetnější položky prádla. 

Uvedené objemy jsou pouze orientační, vychází dle skutečnosti předchozího období. 

 

 

5. ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI A ZPŮSOB ZADÁNÍ 
 

Veřejná zakázka je rozdělena na části, a to podle jednotlivých oblastních středisek zadavatele:  

A. JIHLAVA (základny Jihlava) 

B. HAVLÍČKŮV BROD (základny Havlíčkův Brod, Ledeč nad Sázavou, Chotěboř, Habry, Přibyslav)  

C. NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ (základny Nové Město na Moravě, Velké Meziříčí, Žďár nad Sázavou, 

Bystřice nad Pernštejnem)  

D. TŘEBÍČ (základny Třebíč, Náměšť nad Oslavou, Velká Bíteš, Jemnice, Moravské Budějovice)  

E. PELHŘIMOV (základny Pelhřimov, Humpolec, Kamenice nad Lipou, Počátky, Pacov) 

Účastník je oprávněn podat nabídku pro jedinou vybranou oblast, pro více oblastí nebo pro celé území Kraje 

Vysočina.  

Zadavatel uzavře smlouvu o dílo s jedním účastníkem pro každou část veřejné zakázky.  

Pokud není v textu zadávacích podmínek stanoveno jinak, vztahují se zadávací podmínky na všechny části 

veřejné zakázky. 

 

 

6. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Místem plnění jsou výjezdové základny daných oblastních středisek. 

 

 

7. DOBA PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY  
 

Smlouvy o dílo pro jednotlivá oblastní střediska budou uzavřeny na dobu určitou, a to od 29.2.2024 do 

28.2.2026. 

Předpokládaná celková hodnota je 1 080 000,- Kč bez DPH za dobu 2 let. Tato částka je pouze odhadem na 

základě zkušeností objednatele z minulých let a není pro žádnou ze stran závazná.   



  

 3 

8. PRÁVA ZADAVATELE 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit bez udání důvodu 

- nevracet zájemcům podané nabídky 

- nepřipustit variantní nabídky 

- pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat po účastnících zadávacího řízení 

objasnění nebo doplnění údajů, a to i opakovaně 

- neposkytovat náhradu nákladů, které zájemce vynaloží na účast v soutěži na veřejnou zakázku 

 

 

9. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné se započtením veškerých 

úkonů souvisejících s řádným provedením služeb (např. doprava, rizika,…).  

Nabídková cena celkem bude uvedena v předepsané skladbě v krycím listu nabídky. 

 

 

10. PODMÍNKY, PŘI NICHŽ JE MOŽNO ZMĚNIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 
 

Výši nabídkové ceny je po dobu platnosti a účinnosti smlouvy o dílo možné změnit pouze z důvodu změny 

zákonných sazeb DPH. 

 

 

11. ABSOLUTNĚ VYMEZENÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou textu smlouvy o dílo (dále jen 

„smlouva“). Text smlouvy je součástí zadávací dokumentace a tvoří přílohu č. 3. Text smlouvy je pro 

všechny části VZ identický, účastník pouze zvolí příslušnou přílohu smlouvy dle části VZ, na kterou podává 

nabídku. 

Zájemce vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění (označeno žlutě), zejména svoje 

identifikační údaje, kontaktní údaje a příslušnou část přílohy č. 1 Cenová nabídka (A - E), která je nedílnou 

součástí smlouvy, aniž by jinak přepsal absolutně vymezené obchodní podmínky návrhu smlouvy. Podpisem 

účastník stvrzuje svůj souhlas s obchodními podmínkami. 

Platební podmínky: Fakturace bude prováděna podle skutečného množství měsíční sběrnou fakturou                         

s členěním na jednotlivé výjezdové základny a položky. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na 

adresu sídla zadavatele, nebo zaslán elektronicky na e-mailovou adresu: faktury@zzsvysocina.cz. Pro účely 

fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Doba splatnosti daňového dokladu bude 

stanovena na 15 dnů ode dne vystavení daňového dokladu.  

Platby budou probíhat bezhotovostním převodem z účtu zadavatele na účet dodavatele výhradně v Kč 

a rovněž veškeré cenové údaje budou udávány v této měně. 

Zadavatel není plátcem DPH. 

 

 

12. DOKLADY, JIMIŽ ÚČASTNÍK SPLŇUJE KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA 
 

Zadavatel požaduje po účastníkovi prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán (ne starší 90 kalendářních dnů k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek), a to prostou 

kopii. Vítězný účastník může být před podpisem smlouvy požádán o předložení originálů nebo 

ověřených kopií těchto dokladů. 



  

 4 

b) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podepsané oprávněnou osobou jednat za účastníka 

(vzor čestného prohlášení v příloze č. 4) 

Účastník může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

Pokud účastník v nabídce nepředloží výše uvedené dokumenty, bude z řízení vyloučen. Zadavatel oznámí 

účastníkovi vyloučení z účasti v řízení. 

 

 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

13.1 Způsob podání nabídky 

a) Nabídka bude zpracována písemně v elektronické podobě. 

b) Nabídka musí být podána pouze prostřednictvím E-ZAK. Při odeslání nabídky a vložení na profil 

zadavatele bude systémem vyžadován elektronický podpis. Zadavatel nevyžaduje, aby nabídka byla 

podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 

c) Nabídka se předkládá v českém jazyce, v jednom vyhotovení a nesmí obsahovat přepisy a opravy, které 

by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

13.2. Obsah nabídky a uspořádání nabídky 

Součástí nabídky bude:  

a) krycí list nabídky (resp. více krycích listů v případě podání nabídky pro více částí veřejné zakázky) 

podepsaný osobou oprávněnou za účastníka jednat. Pro jeho sestavení účastník použije přílohu č. 2 

této výzvy.  

b) návrh smlouvy o dílo (resp. návrhy – v případě podání nabídky pro více částí veřejné zakázky) 

podepsaný osobou oprávněnou za účastníka jednat. Pro vyplnění a podepsání použije účastník 

příslušnou předlohu, která tvoří přílohu č. 3 této výzvy. Součástí smlouvy o dílo je příloha č. 1 

„Cenová nabídka“ (více přílohy - v případě podání nabídky pro více částí veřejné zakázky). 

c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti a čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

(vzor v příloze č. 4), popř. výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

d) povolení praní prádla pro zdravotnická zařízení vydané příslušným orgánem ochrany veřejného 

zdraví (v prosté kopii). 

e) ostatní doklady, které tvoří nabídku. 

 

Pokud účastník v nabídce nepředloží výše uvedené dokumenty, bude z řízení vyloučen. Zadavatel oznámí 

účastníkovi vyloučení z účasti v řízení. 

 

13.3. E-ZAK  

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné mít provedenou registraci v E-ZAK (https://ezak.kr-

vysocina.cz/registrace.html). Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou 

dostupné na: https://ezak.kr-vysocina.cz. 

Pro ověření, zda prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení, zadavatel 

doporučuje ověřit správnost a funkčnost nastavení provedením Testu nastavení prohlížeče, popř. Test 

odeslání nabídky na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html. Test prostředí prověří nezbytné 

součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci s E-ZAK. Test odeslání nabídky 

umožňuje vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí E-ZAK.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání, nebo technického nastavení kontaktujte lze 

kontaktovat provozovatele E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html
podpora@ezak.cz


  

 5 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která bude hodnocena na základě nejnižší 

nabídkové ceny. Nabídková cena celkem včetně DPH určí pořadí účastníků. Jako ekonomicky 

nejvýhodnější bude stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH. 

 
 

15. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

Zadavatel uveřejní úplnou zadávací dokumentaci včetně příloh na svém profilu. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Účastník zadávacího řízení má právo v případě pochybností požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 

dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena písemně nejpozději 4 dny před 

skončením lhůty pro podávání nabídek. Odpověď včetně přesného znění žádosti uveřejní zadavatel na profilu 

zadavatele. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

 

 

V Jihlavě dne 25.1.2024 

 

 

 

 

                            …………………………….. 

 Ing. Vladislava Filová 

            ředitelka  

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1: CENOVÁ NABÍDKA (ČÁST A - E) 

PŘÍLOHA Č. 2: KRYCÍ LIST NABÍDKY  

PŘÍLOHA Č. 3: SMLOUVA O DÍLO  

PŘÍLOHA Č. 4: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

 



  

 6 

PŘÍLOHA Č. 1: CENOVÁ NABÍDKA 

Tabulky pro část A-E musí být vyplněné ve všech položkách. Účastník zvolí ke smlouvě příslušnou variantu, 

zbývající smaže. 

ČÁST A – JIHLAVA            

Svozová místa: 

výjezdová základna adresa četnost svozu 

Jihlava Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 2x týdně* 

* v pracovní době od 8:00 do 14:00 hodin 

 

Předmět plnění 
předpokl. počet 

ks za 2 roky 

cena za 1 ks 

Kč bez DPH 

cena celkem za 

předpokl. počet v Kč 

bez DPH  

tričko bílé 7 500     

bunda červená 50   

kalhoty červené 850   

mikina fleesová 100   

bunda softsheelová 100   

kalhoty lékařské 300   

vesta červená 50   

kombinéza LZS (červená) 100   

povlak polštář 100   

povlak peřina 350   

prostěradlo 250   

ručník obyčejný 1 800   

ručník froté 300   

utěrka 2 600   

hadr 50   

mop 750   

funkční triko 50     

čepice 50     

montérky 30   

nabídková cena celkem bez DPH   

sazba DPH  

nabídková cena celkem vč. DPH  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mimořádný svoz prádla 

 
cena za mimořádný 

svoz v Kč bez DPH  

cena za mimořádný 

svoz v Kč s DPH  

Paušální cena za dopravu Jihlava**    

** V případě, že objednatel dopravu za mimořádný svoz nebude účtovat, napíše „neúčtováno“ 



  

 7 

ČÁST B –  HAVLÍČKŮV BROD        

Svozová místa: 

výjezdová základna adresa četnost svozu 

Havlíčkův Brod Husova 2621, 580 01 Havlíčkův Brod 2x týdně* 

Přibyslav Bechyňovo náměstí 15, 582 22 Přibyslav 1x týdně* 

Chotěboř Legií 1710, 583 01 Chotěboř 1x týdně* 

Ledeč nad Sázavou Koželská 1342, 584 01 Ledeč nad Sázavou 1x týdně* 

Habry Pražská 456, 582 81 Habry 1x týdně* 

* v pracovní době od 8:00 do 14:00 hodin 
 

 

Předmět plnění 
předpokl. počet 

ks za 2 roky 

cena za 1 ks 

Kč bez DPH 

cena celkem za 

předpokl. počet v Kč 

bez DPH  

tričko bílé 6 600     

bunda červená 100   

kalhoty červené 1 300   

mikina fleesová 300   

bunda softsheelová 100   

kalhoty lékařské 20    

vesta červená 150   

povlak polštář 1 250   

povlak peřina 1 600   

prostěradlo 1 800   

ručník obyčejný 1 600   

ručník froté 2 250   

utěrka 2 300   

hadr 20    

mop 20    

funkční triko 50     

čepice 30     

nabídková cena celkem bez DPH   

sazba DPH  

nabídková cena celkem vč. DPH  

* v pracovní době od 8:00 do 14:00 hodin 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mimořádný svoz prádla 

 
cena za mimořádný 

v Kč bez DPH  

cena za mimořádný 

v Kč s DPH  

Paušální cena za dopravu Havlíčkův Brod**    

Paušální cena za dopravu Přibyslav**   

Paušální cena za dopravu Chotěboř**   

Paušální cena za dopravu Ledeč n. Sázavou**   

Paušální cena za dopravu Habry**   

** V případě, že objednatel dopravu za mimořádný svoz nebude účtovat, napíše „neúčtováno“ 

 

 

 

 



  

 8 

ČÁST C –  NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ       

Svozová místa: 

výjezdová základna adresa četnost svozu 

Nové Město na Moravě Žďárská 607, 592 31 Nové Město na Moravě 2x týdně* 

Velké Meziříčí Nad Gymnáziem 17, 594 01 Velké Meziříčí 1x týdně* 

Bystřice nad Pernštejnem Bratrská 117, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 1x týdně* 

Žďár nad Sázavou   Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 1x týdně* 

* v pracovní době od 8:00 do 14:00 hodin 

 

 

Předmět plnění 
předpokl. počet 

ks za 2 roky 

cena za 1 ks 

Kč bez DPH 

cena celkem za 

předpokl. počet v Kč 

bez DPH  

tričko bílé 7 800     

bunda červená 500   

kalhoty červené 700   

mikina fleesová 300   

bunda softsheelová 50   

kalhoty lékařské 650   

vesta červená 250   

povlak polštář 20   

povlak peřina 20   

prostěradlo 500   

ručník obyčejný 5 900   

ručník froté 2 300   

utěrka 2 300   

hadr 350   

mop 200   

funkční triko 50     

čepice 30     

nabídková cena celkem bez DPH   

sazba DPH  

nabídková cena celkem vč. DPH  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mimořádný svoz prádla 

 
cena za mimořádný 

v Kč bez DPH  

cena za mimořádný 

v Kč s DPH  

Paušální cena za dopravu Nové Město na Moravě**    

Paušální cena za dopravu Velké Meziříčí**   

Paušální cena za dopravu Bystřice n. Pernštejnem**   

Paušální cena za dopravu Žďár nad Sázavou**   

** V případě, že objednatel dopravu za mimořádný svoz nebude účtovat, napíše „neúčtováno“ 

 

 

 

 



  

 9 

ČÁST D –  TŘEBÍČ       

Svozová místa: 

výjezdová základna adresa četnost svozu 

Třebíč Janáčkovo stromořadí 230, 674 01 Třebíč 2x týdně*  

Jemnice Budějovická 1017, 675 31 Jemnice 1x týdně* 

Velká Bíteš Košíkov 85, 595 01 Velká Bíteš 1x týdně* 

Náměšť nad Oslavou Husova 898, 675 71 Náměšť nad Oslavou 1x týdně* 

Moravské Budějovice Jemnická 1691, 676 02 Moravské Budějovice 1x týdně* 

* v pracovní době od 8:00 do 14:00 hodin 

 

Předmět plnění 
předpokl. počet 

ks za 2 roky 

cena za 1 ks 

Kč bez DPH 

cena celkem za 

předpokl. počet v Kč 

bez DPH  

tričko bílé 3 000     

bunda červená 300   

kalhoty červené 500   

mikina fleesová 200   

bunda softsheelová 50   

kalhoty lékařské 200   

vesta červená 70   

povlak polštář 200   

povlak peřina 200   

prostěradlo 350   

ručník obyčejný 2 300   

ručník froté 1 200   

utěrka 2 300   

hadr 50   

mop 20   

funkční triko 50     

čepice 30     

nabídková cena celkem bez DPH   

sazba DPH  

nabídková cena celkem vč. DPH  
* v pracovní době od 8:00 do 14:00 hodin 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mimořádný svoz prádla 

 
cena za mimořádný  

v Kč bez DPH  

cena za mimořádný 

v Kč s DPH  

Paušální cena za dopravu Třebíč**    

Paušální cena za dopravu Jemnice**   

Paušální cena za dopravu Velká Bíteš**   

Paušální cena za dopravu Náměšť n. Oslavou**   

Paušální cena za dopravu Moravské Budějovice**   

** V případě, že objednatel dopravu za mimořádný svoz nebude účtovat, napíše „neúčtováno“ 

 

 

 

 



  

 10 

ČÁST E –  PELHŘIMOV      

Svozová místa: 

výjezdová základna adresa četnost svozu 

Pelhřimov Slovanského Bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 2x týdně* 

Počátky Žižkova 708, 394 64 Počátky 1x týdně* 

Humpolec Hálkova 422, 396 01 Humpolec 1x týdně* 

Pacov Žižkova 1063, 395 01 Pacov 1x týdně* 

Kamenice nad Lipou Masarykova 901, 394 70 Kamenice nad Lipou 1x týdně* 

* v pracovní době od 8:00 do 14:00 hodin 

 

Předmět plnění 
předpokl. počet ks 

za 2 roky 

cena za 1 ks 

Kč bez DPH 

cena celkem za 

předpokl. počet v 

Kč bez DPH  

tričko bílé 3 500     

bunda červená 200   

kalhoty červené 600   

mikina fleesová 250   

bunda softsheelová 50   

kalhoty lékařské 100   

vesta červená 60   

povlak polštář 700   

povlak peřina 800   

prostěradlo 650   

ručník obyčejný 1 900   

ručník froté 200   

utěrka 1 300   

hadr 50   

mop 50   

funkční triko 50     

čepice 30     

nabídková cena celkem bez DPH   

sazba DPH  

nabídková cena celkem vč. DPH  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mimořádný svoz prádla 

 
cena za mimořádný     

v Kč svoz bez DPH  

cena za mimořádný 

v Kč s DPH  

Paušální cena za dopravu Pelhřimov**    

Paušální cena za dopravu Počátky**   

Paušální cena za dopravu Humpolec**   

Paušální cena za dopravu Pacov**   

Paušální cena za dopravu Kamenice nad Lipou**   

** V případě, že objednatel dopravu za mimořádný svoz nebude účtovat, napíše „neúčtováno“



  

 11 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

KRYCÍ  LIST  NABÍDKY     

-   ČÁST …. . 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PRANÍ PRÁDLA 

OBLASTNÍ STŘEDISKO ……………………… 

IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE  ÚČASTNÍKA 

OBCHODNÍ FIRMA NEBO JMÉNO 

 

 
 

 

IČO  DIČ  

SÍDLO NEBO BYDLIŠTĚ ÚČASTNÍKA  
 

 

 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ ZA ÚČASTNÍKA JEDNAT 

(JMÉNO, PŘÍJMENÍ, FUNKCE) 

 

 

 

 

KONTAKTNÍ OSOBA ÚČASTNÍKA  

E-MAIL  TELEFON  

BANKOVNÍ SPOJENÍ  ČÍSLO ÚČTU  

NABÍDKOVÁ  CENA  ÚČASTNÍKA  ZA  PŘEDMĚT  VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY 

POPIS 
NABÍDKOVÁ CENA V KČ 

BEZ DPH DPH VČETNĚ DPH 

CENA CELKEM ZA PŘEDMĚT 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY                    

 
Účastník tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání 

nabídky, jsou pravdivé a pro účastníka závazné pro realizaci předmětu této veřejné zakázky. 

 

 V………………… dne……………                  

 

 

 

 

                                                                                                  ………………………………. 

                                                                                          podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 

 



  

 12 

PŘÍLOHA Č. 3:  

ČÁST ….  – ………………….... 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

Smluvní strany 
 

 

 

1.   ………………………………………………………… 

 se sídlem: ..…………………………………………… 

 zastoupená: …………………………………………… 

 IČO:  .…………………………………………………. 

 DIČ: .......……………………………………………… 

 bankovní spojení: ..……………………………………  

       číslo účtu: ..…………………………………………… 
 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

a 
 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  číslo účtu: 26736681/0100 
 

 (dále jen „objednatel“) 
 

uzavírají tímto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na praní 

prádla (ev. č. zakázky VZ 1/24). 

 

Článek I. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění a poskytování služeb, které jsou součástí kompletního praní prádla, a to 

zejména: 

o praní a čištění prádla - pracovní oděvy a ostatní textilie (dále jen „prádlo“) 

o třídění, sušení, žehlení, skládání, mandlování, apod., pokud je tato údržba v souladu se 

symboly uvedenými na prádle 

o naložení a odvoz prádla z jednotlivých výjezdových základen  

o balení prádla pro expedici, rozvoz a složení prádla do svozových míst 

             (dále jen „služby“) 

Specifikace jednotlivých položek prádla a jednotkové ceny za poskytnutí služeb pro jednotlivé položky 

prádla jsou uvedeny v příloze č. 1: Cenová nabídka, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 

„příloha“). 

2. Objednatel může zažádat zhotovitele o doplňkovou službu, a to o drobné opravy prádla (výměna zipu, 

výměna reflexních pásků apod.). 

3. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za provádění služby smluvní cenu. 



  

 13 

Článek II.   

Místo plnění  

 

1. Místem plnění jsou jednotlivé výjezdové základny oblastního střediska uvedené v příloze (dále jen 

„svozová místa“). 

2. Pravidelné svozy z jednotlivých svozových míst budou probíhat v pracovních dnech v době od 8:00 - 

14:00 hodin a v četnostech uvedených v příloze smlouvy. Den pravidelného svozu z jednotlivých 

svozových míst bude dohodnut s odpovědným pracovníkem objednatele. 

3. V případě potřeby může objednatel zažádat o mimořádný svoz. 

 

 

Článek III. 

Doba plnění  

 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 29.2.2024 - 28.2.2026. 

 

 

Článek IV.  

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za poskytnuté služby je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Tyto jednotkové ceny jsou stanoveny 

jako ceny nejvýše přípustné, pevné po celou dobu plnění. Zhotovitel prohlašuje, že v uvedených cenách 

jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k řádnému provedení služeb (např. doprava, finanční vlivy,…).  

2. Počínaje 1. 1. 2025 je zhotovitel oprávněn vždy k prvnímu dni kalendářního roku navýšit ceny uvedené 

v příloze této smlouvy, a to vždy nejvýše o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu 

spotřebitelských cen, vyhlášenou Českým statistickým úřadem pro předchozí kalendářní rok. Změna cen 

musí být provedena formou číslovaného dodatku k uzavřené smlouvě a odsouhlasena oběma smluvními 

stranami. 

3. Cenu za další sortiment, který není uveden v příloze  č. 1, a za doplňkovou službu uvedenou ve čl. I odst. 

2 je zhotovitel oprávněn účtovat dle aktuálního ceníku.  

4. Zhotovitel je oprávněn účtovat cenu za dopravu za mimořádný svoz ve výši, která je uvedená v příloze 

č. 1. 

5. Fakturace bude prováděna podle skutečného množství měsíční sběrnou fakturou s členěním na jednotlivé 

výjezdové základny a položky. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na adresu sídla zadavatele, nebo 

zaslán elektronicky na e-mail: faktury@zzsvysocina.cz. Součástí faktury budou potvrzené dodací listy. 

6. Úhrada bude realizována bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet 

zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. 

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné 

části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

8. Objednatel je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud zjistí 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením 

nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

9. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat 

objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

 



  

 14 

Článek V.  

Podmínky poskytování služeb 

 

1. Použité prádlo bude předáno zhotoviteli zabalené v pytlích, netříděné, spočítané na kusy podle druhů. 

2. Při odvozu prádla bude objednatelem vystavena písemná objednávka (soupis prádla), která bude 

oboustranně potvrzená a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Soupis bude obsahovat druh a počet 

kusů předávaného prádla, popř. bude obsahovat i počty a druh prádla, které byly pro vadné plnění 

předány zpět zhotoviteli k přeprání. Zhotovitel je oprávněn si přebírané prádlo při převzetí zkontrolovat.  

3. Prádlo je zhotovitel povinen předat objednateli v den následujícího svozu použitého prádla ze 

svozového místa. Na prádle nesmí zůstat okem patrné zbytky neodstraněné nečistoty nebo skvrny, 

prádlo musí být vyrovnáno a podle druhu s povolením žehlení i vyžehleno, při odstraňování skvrn se 

volba technologie musí řídit jednak symboly údržby na oděvu a materiálovým složením zakázky 

uvedeným na všité etiketě, musí být po předání suché ve všech částech a musí být bez zápachu. 

4. Veškeré čisté prádlo bude zhotovitelem zabaleno ve vhodných ochranných obalech v počtu dle 

potvrzeného soupisu.  

5. Při dovozu čistého prádla předá zhotovitel dodací list obsahující seznam a počet kusů jednotlivých 

druhů.  

6. Dodávka je splněna dodáním předmětu plnění do svozového místa a potvrzením o převzetí odpovědným 

pracovníkem objednatele, který zkontroluje obsah dodávky s dodacím listem a vyznačí všechny 

nesrovnalosti či závady na předávaném prádle.  

7. Vady plnění zjištěné po převzetí (v počtech kusů, poškození prádla, nevyprané/špatně vyprané prádlo, 

nevyžehlené prádlo apod.) bude objednatel reklamovat do termínu následujícího odvozu použitého 

prádla. Nahlášení vady bude neprodleně učiněno elektronicky na e-mail zhotovitele: 

………………………….. . Reklamace bude obsahovat popis vady.   

8. Reklamované vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit do termínu dalšího svozu použitého prádla. 

9. Kontaktní údaje na zástupce zhotovitele: 

      kontaktní osoba: ………………………………………... 

             telefon: ………………………………..  

 

 

Článek VI. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost pro plnění závazků 

zhotovitele dle této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do areálu místa plnění za 

účelem plnění ustanovení této smlouvy. 

3. Objednatel předá prádlo k vyprání mechanicky nepoškozené a znečištěné pouze obvyklým provozem 

objednatele. 

 

 

Článek VII. 

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel je povinen poskytnout služby ve sjednaném rozsahu, kvalitě a termínu. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat technologické postupy stanovené pro použité materiály a garantovat 

kvalitu poskytovaných služeb v zachování rozměrů, tvarů a barev. 

3. Zhotovitel odpovídá za ztrátu, poškození nebo zničení převzatého prádla od okamžiku podpisu pověřené 

osoby zhotovitele na soupisu použitého prádla. To se netýká případů, kdy bylo poškození uvedeno na 

soupisu při převzetí použitého prádla od objednatele. 

 

 



  

 15 

Článek VIII. 

Sankce 

 

1. V případě, že objednatel nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. IV odst. 6 této smlouvy, má zhotovitel 

právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den 

prodlení. 

2. V případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu plnění v termínech a kvalitě dle 

příslušných ustanovení této smlouvy a pokud zhotovitel nesjedná nápravu, přestože bude objednatelem 

na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění, má 

objednatel právo požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé takové porušení. 

3. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním reklamované vady dle čl. V odst. 7,                        

je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč.  
 

 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy 

v případě, že zhotovitel opakovaně (více jak 2 x) neplní předmět plnění v termínech a kvalitě dle 

příslušných ustanovení této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VIII odst. 2 a odst. 3.  

3. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

 

Článek X.  

Další ujednání 

 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní objednatel. V případě nesplnění zákonné povinnosti 

je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.   

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, zejména o smlouvě o dílo. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Cenová nabídka. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 

nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 

by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich 

smlouvu neuzavírá v tísni. 

8. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.  

 

 



  

 16 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsaná platnými uznávanými elektronickými 

podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě. 

 
 

V Jihlavě dne                               V ………….…….. …dne  

 

 

 

 

 

 …..…………..…………………..          …………………………………. 

     za objednatele                     za zhotovitele   

          Ing. Vladislava Filová 

                     ředitelka  

 



  

 17 

PŘÍLOHA Č. 4:  

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI  

 

 

ÚČASTNÍK:  ………………………………… 

SE SÍDLEM:  …………………………………  

IČO:   ………………………………… 

 

 

Prohlašuji, že jako účastník zadávacího řízení splňuji základní způsobilost, neboť jsem účastníkem: 

 

1. který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, trestný čin obchodování s lidmi, trestné činy proti 

majetku v podobě podvodu, úvěrového podvodu, dotačního podvodu, podílnictví, podílnictví z 

nedbalosti, legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

trestné činy hospodářské v podobě zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání 

výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné 

zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské 

unie, trestné činy obecně nebezpečné, trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní 

organizaci, trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných v podobě trestných činů proti výkonu 

pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství a jiná rušení 

činnosti orgánu veřejné moci nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, 

přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, splňuje tuto podmínku 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, splňuje tuto podmínku jak tato právnická osoba, tak každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele, 

2. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

3. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

4. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

5. který není v likvidaci a nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

 

V…………………………dne………………..                       

 

 

 

 

 

                                                                       …………………………………………………… 

                                                                         jméno, razítko a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 


		2024-01-25T08:53:40+0100
	Ing. Vladislava Filová




